
Comune di 
GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di NOVARA 
28060 GRANOZZO –  VIA  G. MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 

e-mail:  responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it 
 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Determinazione  n. 42  del  15/10/2013 
 
Reg.Pubbl. n. 319  del  26/10/2013 
 
Oggetto: Ristrutturazione e manutenzione impianto di videosorveglianza e diffusione gratuita 
segnale wi-fi nelle aree e spazi pubblici coperti dal servizio di videosorveglianza finalizzati al 
potenziamento dell’offerta turistica del territorio ed all’incremento dei livelli di sicurezza. Art. 125 
D.Lgs. n. 163/2006. CIG n. 41769407EC. Rideterminazione impegno di spesa anno 2013.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.11  in data 11.07.2011 

 
Premesso che con propria determinazione n.129 in data 06.11.2012 si è preso atto degli esiti 
negativi prodotti dalle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006, nei confronti 
della ditta risultata aggiudicataria, con determina n. 95 del 25.7.2012, dei lavori di ristrutturazione e 
manutenzione dell’impianto di videosorveglianza e diffusione gratuita segnale wi-fi nelle aree e 
spazi pubblici coperti dal servizio di videosorveglianza finalizzati al potenziamento dell’offerta 
turistica del territorio ed all’incremento dei livelli di sicurezza, aggiudicando conseguentemente, in 
via definitiva, l’appalto alla ditta  Windsl di Innocenti Gabriele,  con sede a Vercelli in Via 5 
Giornate n.15, risultata seconda in graduatoria e  che ha ottenuto il punteggio di  92,97/100; 
 
Visto il contratto rep. n. 595 stipulato in data 14.03.2013, con il quale è stata formalizzata 
l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione e manutenzione dell’impianto di videosorveglianza e 
diffusione gratuita segnale wi-fi nelle aree e spazi pubblici coperti dal servizio di videosorveglianza 
finalizzati al potenziamento dell’offerta turistica del territorio ed all’incremento dei livelli di 
sicurezza; 
 
Vista la propria determinazione n.24 in data 25.06.2013, con la quale era stata impegnata la spesa 
per l’affidamento dei lavori per l’anno 2013, per un importo presunto di €.6.330,72, dato da euro 
1.308,00 mensili per quattro mensilità, Iva 21% compresa;  
 
Ritenuto di rideterminare l’importo da impegnare per l’anno 2013, in ragione di mesi due; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

DETERMINA 
 



Di rideterminare l’impegno assunto con la propria determinazione n.24 del 25.06.2013, portandolo 
a €.2.616,00 + Iva 22% quale canone anno 2013 per i lavori di ristrutturazione e manutenzione 
dell’impianto di videosorveglianza e diffusione gratuita segnale wi-fi nelle aree e spazi pubblici 
coperti dal servizio di videosorveglianza finalizzati al potenziamento dell’offerta turistica del 
territorio ed all’incremento dei livelli di sicurezza; 
 
Di imputare la spesa complessiva di  €.3.191,52, riferita a due mensilità per l’anno 2013, 
all’intervento 1.07.01.03/1955 del bilancio di previsione 2013, riducendo a tale importo quanto 
impegnato con propria determinazione n.24/2013. 
 
 
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                            (Barbara CAVIGIOLO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 
 Granozzo,  15/10/2013 
 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               ( Ivana BARBAGLIA ) 
 
 
 
 
 


